

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. da Liberdade - Centro, Arraial do Cabo - RJ, 28930-000 secretaria@arraialdocabo.rj.leg.br

MOÇÃO Nº 011/2021

Em, 17 de março de 2021

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. ADILSON BARROS DE SOUZA, MAIS CONHECIDO COMO KALICO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, a inserção nos Anais desta Casa de Leis, da Moção de Aplausos dedicada ao Sr. Adilson Barros de Souza.

Mais conhecido como KALICO, Adilson vem fazendo um excelente trabalho na secretaria de Serviços Públicos de Arraial do Cabo, exerce a sua função com excelência e muita presteza. A homenagem se faz de grande valia, tendo em vista o excelente trabalho do mesmo em nossa Cidade.

A homenagem que ora se prestará pela Câmara Municipal de Arraial do Cabo será o reconhecimento da relevância, admiração e respeito pelo homenageado, que demonstra grandiosa preocupação e admiração com o Município de Arraial do Cabo.

Consigno nos Anais desta Casa Legislativa, a presente Moção de "Aplausos", fazendo deste registro um momento a ser perpetuado.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021.

ALEXANDRE BARRETO FERREIRA Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA